assistência social 

• Ação 0A28 - Apoio à Organização do Sistema Único de Assistência Social – SUAS. 

A ação 6877 - Capacitação de Agentes Públicos Sociais em Políticas de 

Desenvolvimento Social e Combate à Fome proporcionou a realização de reunião com 1.800 

(mil e oitocentos) coordenadores dos Centros de Referência da Assistência Social (Cras), em 

Brasília, nos dias 19, 20 e 21 de junho de 2006. O objetivo do 1º Encontro Nacional de 

Coordenadores de Cras foi promover o debate das diretrizes metodológicas do acompanhamento